

مطالبات تشکل‌های نساجی و پوشاک از متولیان صنعت



جلسه نهصد و یازده هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران روز یکشنبه هفدهم مرداد ماه با حضور آقایان مهندس صالحی‌نیا معاون وزیر صمت در امور صنایع و آقای علی‌آبادی سرپرست اداره کل صنایع نساجی و پوشاک و سرکار خانم نصرالهی مدیرکل سابق صنایع نساجی و پوشاک وزارت صمت و نمایندگان تشکل‌های نساجی و پوشاک و روسای کمیته‌های تخصصی انجمن برگزار شد و پس از خیرمقدم مباحث مختلفی به شرح ذیل مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت:

شده در این خصوص
 ■ ظرفیت‌های کارگروه ملی رفع موانع تولید و امکان بهره‌گیری از این ظرفیت‌ها در حل مشکلات واحدها
 مهندس صالحی‌نیا در پایان صحبت‌های خود توضیحاتی را در خصوص تغییرات ایجاد شده در سطح مدیریت اداره کل نساجی و پوشاک ارائه فرمودند و حضور آقای علی‌آبادی و خانم نصرالهی را در معاونت تحت مدیریت خود برای نساجی‌ها ذی‌قیمت دانستند.
 مهندس مروج رییس هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به زنجیره تولید صنایع نساجی و پوشاک ضمن ابراز تأسف از تغییرات انجام شده بدلیل اجرای قانون مربوط به عدم بکارگیری بازنشستگان در سازمانهای دولتی و خروج سرکارخانم نصرالهی از مدیریت اداره کل نساجی و پوشاک و با خیر مقدم به آقای علی‌آبادی سرپرست جدید اداره کل، مسائل و مشکلات مالیاتی را از مهمترین مشکلات صنایع نساجی و پوشاک **ادامه در صفحه ۳**

در ابتدای این نشست آقای صالحی‌نیا با اشاره به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و رشد ۸ درصدی در بخش صنعت و ۵ درصدی در ارزش افزوده به تبیین برنامه‌های وزارت صمت در این خصوص به شرح ذیل پرداختند:

- طرح رونق تولید در صنایع کوچک و متوسط و پیشرفت‌های صورت گرفته در این خصوص
- تحریک بازار و طرح خرید کالاها مصرفی با دوام و اصلاحات و پیشرفت‌های صورت گرفته در آن
- پیشرفت‌های صورت گرفته در بحث مبارزه با قاچاق کالا و ثبت برندها
- پیشرفت‌های انجام شده در خصوص مدیریت واردات کالا و کارآمدسازی تعرفه‌ها
- بحث بازسازی و نوسازی واحدهای نساجی و پیگیری‌های انجام

رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران نساجی ترکیه از رونق افتاد / بازار نساجی ایران زیر ذره بین سرمایه‌گذاران

محمد مروج حسینی در گفت‌وگو با خبرنگاری میزان، در خصوص وضعیت فعلی صنعت نساجی کشور گفت: صنعت نساجی در حال حاضر با ظرفیت ۳۰ الی ۳۵ درصد فعالیت می‌کند که دلیل آن را می‌توان در قاچاق و رکود بازار صنعت نساجی پیگیری کرد که باعث افزایش تعداد واحدهای نیمه تعطیل شده است.



وی در ادامه با اشاره به ناامنی‌های کشورهای ترکیه به بیان تأثیر آن در صنعت نساجی ایران پرداخت و گفت: با وجود ناآرامی‌ها همچنان قاچاق مسنوجات از این کشور به ایران ادامه دارد و در صورت تعطیل شدن قاچاق آثار آن در ماه‌های آینده مشخص می‌شود، البته شنیده‌ها حاکی از آن است که تلاش‌هایی برای جلوگیری از قاچاق صورت گرفته ولی همچنان اثرات قابل لمس دیده نشده است.
 رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران عنوان کرد: کاهش مسافرت‌ها به ترکیه کاهش بار همراه با مسافر را به دنبال داشته که امیدواریم با تغییر مقصد مسافران شاهد واردات از کشورهای دیگر باشیم.

وی در خصوص قاچاق کالا از ترکیه به ایران گفت: حجم قابل توجهی از کالاها و وارداتی از ترکیه چینی است، کالاها تولیدی ترکیه کالای کیفی و لوکس هستند که حداکثر واردات از این کشور به ۲۰ درصد می‌رسد، اما مصرف عمومی پوشاک کشور چینی است که نصف آن از دبی و مابقی از کشور، ترکیه وارد می‌شود.

مروج با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته برای جلوگیری از قاچاق کالای چینی از مرز کشورهای دیگر مثل ارمنستان و گرجستان تصریح کرد: قاچاقچیان انبارهای خود را برای فصل فروش که شش ماهه دوم سال است پر می‌کنند و بیشتر تولید و فروش در شش ماهه دوم سال صورت می‌گیرد، بنابراین آمار قاچاق در این تاریخ بیشتر خواهد بود. وی با ابراز امیدواری از اینکه این زمان فرصتی برای خودنمایی صنعت نساجی ایران و خروج از رکود باشد، گفت: متوجه این نکته شده‌ایم که سرمایه‌گذاران ترکیه‌ای بر روی صنعت نساجی ایران در حال مطالعه و بررسی هستند و علاقه‌مندی‌هایی برای سرمایه‌گذاری در این بازار نشان داده‌اند که این نشأت گرفته از شرایط نامطلوب پیش آمده در این کشور و از دست دادن بازارهای مصرفی دیگر کشورها است. رئیس هیئت مدیره انجمن نساجی ایران اظهار کرد: تاکنون نیز قراردادهای کوچک در صنعت نساجی با این کشور صورت گرفته، همچنین ترک‌ها در حال حاضر در بسیاری از فروشگاه‌ها سطح کشور و یا نزدیک مرز به صورت مستقل در حال فعالیت هستند.

تسریع در اصلاح ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید



محمد مهدی رئیس‌زاده - دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران - خواستار اصلاح هر چه سریع‌تر آیین‌نامه اجرایی ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید برای جلوگیری از تعطیلی کارخانه‌ها و بیکاری میلیون‌ها کارگر شد.

وی ضمن اعلام مطلب فوق افزود: طبق مهلت هیئت وزیران افراد تا پایان مرداد فرصت داشتند که ۲۵ درصد علی‌الحساب به نرخ گشایش اعتبار را واریز کنند و طبقاً ۶ ماه پس از آن هم برای تعیین تکلیف مهلت پیدا می‌کردند و کسانی که نمی‌توانستند به‌صورت یک‌جا بدهی‌های خود را بپردازند. **ادامه در صفحه ۳**

گزارش فارس از رد پای کارت‌های یکبار مصرف در قاچاق اخیر

وارد کننده ۱۳۷ میلیارد تومان کالا، پولی برای ازدواج ندارد

کاری می‌کنند، باعث تضییع حقوق دولت و بیت‌المال می‌شوند.
 کار البته به اینجا ختم نشده و به دلیل عدم شناسایی عوامل اصلی با این کارت‌ها اقدام به قاچاق کالا کرده که بالای جای این روزهای تولید است.
 عدم امکان رصد و شناسایی برخی تاجران نقاب زده پشت کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای برای دریافت مالیات و نیز نبود برخورد جدی و قاطع برای خشکاندن ریشه **ادامه در صفحه ۴**

رد پای کارت‌های بازرگانی یکبار مصرف در قاچاق‌های کشف شده اخیر طوری مشهود است که یک راننده در ۷ ماه ۱۳۷ میلیارد تومان واردات داشته است اما پولی برای ازدواج ندارد.
 به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، بازار مکاره کارت‌های اجاره‌ای موسوم به یکبار مصرف، پدیده‌ای است که طی سال‌های اخیر رواج بیشتری یافته تا افراد سودجو و به اصطلاح تاجر در سایه این کارت‌ها و صاحبان گمنام کارت که برای گذران زندگی و امرار معاش اقدام به چنین

اهم مذاکرات نشست هیات مدیره

نهمین نشست هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضا در روز یکشنبه مورخ ۹۵/۰۵/۱۰ در محل ساختمان شماره دو انجمن تشکیل و موارد زیر مورد بحث و بررسی قرار گرفت:

۱- آقای دکتر شبیانی ضمن خیر مقدم به میهمانان جلسه هیات مدیره انجمن به ویژه آقای مهندس هزار جریبی مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشاورزی، خبری را در خصوص تغییر پست مدیر کل صنایع نساجی و پوشاک بدلیل بازنشستگی سرکار خانم گلنار نصرالهی و جایگزینی ایشان توسط مهندس علی آبادی بعنوان سرپرست از فردا صبح مطرح فرمودند که ظاهراً سرکار خانم نصرالهی به عنوان مشاور معاونت وزیر در امور تولید منصوب شده‌اند.

مهندس حمیدی طی سخنانی از بی‌توجهی مسئولین وزارت صنعت در خصوص عدم نظرخواهی از انجمن صنایع نساجی ایران در خصوص مدیر کل جدید انتقاد نمودند که مقرر شد انجمن موضوع را به طور جدی پیگیری کند.

۲- آقای مهندس شهلائی در ادامه سخنان خود به عضویت ایران در کنوانسیون جهانی اشاره نمود و عمل به قانون و توجه به شرایط جهانی تولید و مصرف پنبه در سطح بین‌المللی را بسیار ضروری دانست.

۳- آقای مهندس کویانی مدیر عامل صندوق پنبه نیز با اشاره به قوانین موجود در خصوص حفظ نباتات و جلوگیری از آفات از آزادسازی واردات پنبه از پاکستان بدلیل آفات آن انتقاد نمودند.

ایشان با توجه به عدم وجود حمایت‌های کافی برای زراعت پنبه در داخل کشور و نیز محدودیت‌های خرید از کشور ازبکستان از انجمن صنایع نساجی ایران خواستند تا با همکاری سازمان حفظ نباتات و سایر ارگانهای مرتبط نسبت به مذاکره و خرید پنبه از سایر کشورها برنامه‌ریزی و اقدام نماید.

۴- آقای مهندس کرمانی با اشاره به کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی کشت پنبه در سطح کشور و نهایتاً تولید ۵۰ هزار تنی پنبه در یک سال از شرایط فعلی تولید داخل انتقاد نمودند و بخش ریسندگی را در تأمین پنبه مورد نیاز خود دچار مشکل دانست و افزایش قیمت و کمبود پنبه در کشور را بزرگترین مشکل صنعت نساجی در ماه‌های آتی دانستند و پیشنهاد تأسیس سازمانی یا ارگانی برای خرید عمده پنبه توسط انجمن صنایع نساجی ایران را ارائه فرمودند.

۵- آقای دکتر کاردان با اشاره به اینکه پنبه مهمترین مواد اولیه مورد نیاز صنایع نساجی است به میزان اشتغال واحدهای نساجی و تعطیلی قریب الوقوع این واحدها در صورت عدم تأمین مواد اولیه مورد نیاز اشاره نمود. دکتر کاردان قیمت نخ پنبه ۱۰ وارداتی از ازبکستان را ارزان تر از قیمت پنبه وارداتی از همان کشور دانست (که این بدلیل حمایت‌های دولت از تولیدکنندگان آن کشور دانست) و شرایط را برای واحدهای ریسندگی بسیار ناگوار تصویر کردند و خواستار توجه بیشتر وزیر جهاد کشاورزی به مشکلات این حوزه شدند.

۶- آقای دکتر شبیانی در جمع بندی مباحث مطرح شده ایجاد انگیزه در کشاورزان و افزایش تولید پنبه در کشور را نیازمند حمایت ویژه دولت دانستند و با اشاره به تجربیات سایر کشورها در حمایت از کشاورزان برای تولید پنبه خواستار توجه جدی تر وزارت جهاد کشاورزی به اوضاع بحرانی شرایط فعلی صنعت ریسندگی کشور شدند.

۷- آقای مهندس بصیری با اشاره به تولید ۲۷۵ هزار تنی در زمان دکتر مصدق وضعیت فعلی تولید پنبه در کشور را با وجود پیشرفت‌های علمی و فنی و تکنولوژیکی اسفناک خواندند.

غائبین آقایان

مهندس محمد مروج، مهندس مصطفی حکیمی، دکتر بهروز محمدی، محمدرضا مقدم، محسن آهنگریان، مهندس سیدجواد سجادی بیدگلی.

تسریع در اصلاح ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید

متأسفانه اصلاحیه قانون مالیات‌های جدید (که از بسیاری جهات ممکن است مثبت باشند) اما به دلیل فراهم نشدن زیرساخت‌ها و وجود فرهنگ مالیات گریزی، سال‌ها طول خواهد کشید تا اصناف، خرده‌فروش‌ها و عاملین توزیع خود را موظف به پرداخت مالیات حقه بدانند. به گفته وی، با اجرای اصلاحیه جدید قانون مالیاتی، از اول مهرماه تمام تولیدکنندگان در فروش محصولات خود دچار مشکل خواهند شد زیرا در صورت عدم تمایل خریداران (بنکداران و سیستم سنتی توزیع) به افشای نام و عنوانشان، فشارهای مضاعفی بر دوش تولیدکننده تحمیل می‌شود البته در این میان تولیدکنندگانی که دارای شبکه عرضه مستقیم هستند با مشکل چندانی روبرو نخواهند شد و تولیدکنندگانی در معرض خطر قرار می‌گیرند که دارای شبکه توزیع مستقیم نیستند و به روش سنتی یعنی فروش بنکداری و دلالی، محصولات خود را به بازار ارائه می‌نمایند.

■ **بخشنامه بخشودگی جرائم سازمان تأمین اجتماعی**
محور دیگر مصاحبه دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران بود، وی در این مورد گفت: طبق قانون تا ۲۶ شهریورماه اگر بدهکاران این سازمان، نسبت به پرداخت بدهی‌های خود اقدام نمایند، تمام جرایمشان بخشوده خواهد شد. همان‌طور که در مورد مالیات نیز طبق قانون تا پایان شهریورماه، اگر فردی اصل بدهی مالیاتی خود را بپردازد، مشمول بخشودگی مالیاتی می‌شود اما در مواردی به دلیل سنگ‌اندازی و کندی عملکرد سازمان امور مالیاتی، این احتمال وجود دارد که از موعد بخشودگی مالیاتی سپری شود و بدهی افراد بخشیده نشود!

■ **نشانی انبارهای پنبه داخلی را اعلام کنید!**
وی در پاسخ به این سوال که برخی از تولیدکنندگان و انجمن‌های تولید پنبه کشور عنوان می‌نمایند اعلام کمبود پنبه داخلی از سوی واحدهای نساجی، نوعی فرافکنی است و پنبه مورد نیاز واحدهای نساجی در انبارها موجود است، پاسخ داد: اگر پنبه داخلی برای رفع نیاز واحدهای نساجی کافی موجود است، لطفاً فروشندگان و نشانی انبارهای پنبه اعلام شود تا واحدهای نساجی این کمبود را جبران نمایند!

رئیس‌زاده افزود: طی ارسال نامه‌ای به رییس ستاد تنظیم بازار، ایشان دستور فوری برای آقای حاجتی - وزیر جهاد کشاورزی - و آقای نعمت‌زاده - وزیر صنعت - صادر کرده است تا در جهت حل سریع‌تر مشکل کمبود پنبه به‌عنوان ماده اولیه واحدهای نساجی اقدامات موثر صورت گیرد.

دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران گفت: پس از اتمام شهریورماه، پنبه‌های داخلی روانه بازار خواهند شد که اگرچه حجم بالایی نیست اما تا حدودی نیاز کارخانه‌های نساجی را برطرف خواهند کرد و با ۸-۷ هزار تن واردات پنبه می‌توان به مدیریت بحران پنبه پرداخت.

■ **تغییر و تحول در اتاق بازرگانی ایران**
وی در پایان به استعفاي رئیس اتاق بازرگانی ایران - آقای جلال‌پور - به دلیل عارضه قلبی نیز اشاره نمود و گفت: تعدادی نامزد ریاست اتاق بازرگانی ایران، اعلام آمادگی کرده‌اند که از مجموع حدود ۴۰۰ رأی، اکثریت آرا در اختیار اتاق‌های شهرستان‌ها و حدود ۱۰۰ رأی در دست تشکیل‌هاست، ۲۰ نفر هم نمایندگان دولت هستند. معمولاً نظر غالب این است که رئیس اتاق بازرگانی ایران باید فعال بخش خصوصی باشد. رئیس‌زاده افزود: در اولین جلسه رسمی هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران (اواخر مرداد) پیرامون مسائل مربوط به برگزاری انتخابات رئیس اتاق بازرگانی تعیین تکلیف خواهد شد.

شش ماه پس از آخرین واریزی، فرصت داشتند. در مقابل بانک‌ها اعلام می‌کردند که مهلت شش ماه منقضی شده است اما طبق آخرین اصلاحیه هیئت وزیران که به تازگی مصوب شده، مهلت پرداخت علی‌الحساب ۲۵٪ تا پایان شهریور ماه تمدید گردید و تا ۱۵ اسفند سال جاری برای تعیین تکلیف به افراد زمان داده شد. وی ادامه داد: این آیین‌نامه دارای اشکال ساختاری در شرایط رکود فعلی است به‌عبارت بهتر فرمولی مدنظر قرار گرفته که براین اساس اگر افراد بخواهند بدهی‌های خود را تسویه نمایند از هیچ‌گونه تخفیفی برخوردار نیستند زیرا تاریخ تولید ارز مبادله‌ای ۴ مهر ۱۳۹۱ است و تا آن تاریخ به نرخ ارز مرجع بدهی‌ها باید تسویه می‌شدند و سالیانه ۲۰ درصد سود هم روی آن اعمال شود تا زمانی که مراحل تسویه نهایی انجام شود؛ طبق محاسبات انجام شده در صورت رعایت این آیین‌نامه، نرخ دلار به بیش از ۶-۷ هزار تومان افزایش خواهد یافت و تولیدکننده با این نرخ‌های بالا، به‌هیچ‌وجه قادر به بازپرداخت بدهی‌های خود نخواهد بود. پس راهی وجود ندارد جز بازگشت به روح اصلی قانون گذار که در آن هدف مجلس، نرخ روز گشایش بوده است.

رئیس‌زاده ادامه داد: طی برگزاری جلسات مختلف با مسئولان معاونت اقتصادی ریاست جمهوری، آقای خسرو تاج (معاون وزیر صنعت)، آقای دکتر نصیری اقدم (ریاست کارگروه ماده ۲۰) بیست تشکیل بزرگ که دارای میلیون‌ها کارگر و نیروی انسانی فعال هستند (انجمن صنایع نساجی ایران، انجمن شرکت‌های راه‌سازی ایران، انجمن قطعه‌سازان خودرو، انجمن مدیران فنی و اجرایی، انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان، جامعه ریخته‌گری ایران، انجمن صادرکنندگان صنعتی، معدنی و خدمات مهندسی، انجمن شرکت‌های ساختمانی، انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، خانه معدن ایران، انجمن صنفی کارفرمایان صنایع فرآورده‌های لبنی ایران، انجمن تولیدکنندگان رنگ و رزین ایران، انجمن صنفی صنعت تاپر، انجمن سنگ ایران، سندیکای صنعت برق ایران، انجمن کامپوزیت ایران، انجمن صنفی کارفرمایان صنایع فروآلیاژ، انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان مولیبدن ایران، انجمن صنفی تولیدکنندگان کاشی و سرامیک کشور و انجمن صنایع پروفیل در و پنجره ایران) در نامه خود به ریاست محترم مجلس اعلام کردند در صورت تداوم این شرایط نامطلوب، قطعاً با بحران‌های کارگری مواجه خواهیم شد و ضرورت بازنگری آیین‌نامه اجرایی ماده ۲۰ را مورد تأکید قرار دادند. به گفته دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران، در مورد افراد بدحساب و (به‌تعبیر برخی از نمایندگان مجلس) رانت‌خواران که منابع مالی بانک‌ها را دریافت کرده‌اند اما هیچ طرح تولیدی و صنعتی اجرا نشده است و وارداتی صورت نگرفته، صحبتی نیست زیرا تخلف انجام داده‌اند و باید به اشد مجازات محکوم شوند، دغدغه اصلی اکثر واحدهای تولیدی است که از محل این منابع، یا خطوط تولید جدید وارد کرده‌اند و یا به اجرای طرح توسعه پرداخته‌اند اما به دلیل مشکلات ناشی از تحریم و رکود، از عهده ایفای تعهدات خود برنیاورده‌اند. رئیس‌زاده، اصلاح اصلاحیه ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید در مورد نحوه تسویه بدهکاران حساب ذخیره ارزی، توسط دولت را بهترین راهکار عنوان کرد و گفت: وزیر صنعت بنابر وظیفه خود، حامی تولیدکنندگان بوده و مقرر شده پیشنهادات کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران از طریق وزیر، به هیئت وزیران منعکس شود. وی ابراز امیدواری نمود که با مطالعات کارشناسی دولت، هر چه سریع‌تر شاهد اصلاح آیین‌نامه ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی در هیئت تطبیق قوانین و مقررات مجلس شورای اسلامی و رفع ایرادات وارده در چارچوب قانون باشیم.

■ جلسه اختصاصی انجمن صنایع نساجی ایران با رئیس سازمان امور مالیاتی کشور

رئیس‌زاده ضمن اشاره به ریزنی‌های انجام شده برای برگزاری جلسه اختصاصی انجمن صنایع نساجی ایران با آقای دکتر تقوی نژاد، گفت: در مورد صنایع قاچاق پذیر مانند منسوجات و پوشاک،

مطالبات تشکل‌های نساجی و پوشاک از متولیان صنعت

دانستند و اجرای اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم را بعنوان مهمترین مشکل واحدها مطرح فرمودند و قاچاق را مشکل مزمن این صنعت دانستند.

مهندس مروج تأمین نقدینگی بدون تحریک تقاضا در بازار را ناکارآمد دانستند و خواستار توجه بیشتر به این حوزه شدند. دکتر شیبانی نایب رییس هیات مدیره انجمن طی سخنانی با اشاره به نامه مکتوب جامعه متخصصین نساجی ایران خطاب به وزیر صنعت در خصوص تغییرات انجام شده در سطح مدیریت اداره کل نساجی و پوشاک وزارت صمت و عدم توجه وزارت خانه به نظرات و دیدگاه‌های تشکل‌ها و عدم مشورت در این خصوص، بخشهایی از این نامه را قرائت فرمودند و آقای صالحی نیا توضیحاتی در این خصوص ارائه فرمودند و ابراز تمایل نمودند تا از نیروهای متخصص و جوان که توسط تشکل‌ها معرفی می‌شوند در بدنه وزارتخانه استفاده نمایند. دکتر شیبانی با اشاره به اینکه متولی اصلی تولیدکنندگان و صنعتگران وزارت صمت است از آقای صالحی نیا خواست که به طور جد پیگیری مسائل و مشکلات واحدهای تولیدی بخصوص در حوزه بانک، مالیات و بیمه شوند. دکتر شیبانی مشکل تأمین مواد اولیه بخصوص پنبه را مشکل روز صنایع نساجی دانستند و مبارزه با قاچاق را بدون توجه به فاکتورهای قیمت تمام شده محصول و نرخ سود بانکها و سایر هزینه‌های تحمیلی به تولیدکننده را ناکارآمد دانستند.

دکتر کردان در تکمیل فرمایشات مهندس مروج و دکتر شیبانی از حمایت‌های نادرست دولت در از سایر صنایع با تزریق منابع مالی انتقاد نمودند و تفاوت مشکلات صنایع نساجی را با سایر صنایع مورد توجه دولت در این دانستند که نساج‌ها همیشه برای تأمین مواد اولیه خود مشکل داشته اند و هیچ گاه تقاضای تزریق پول و کمک بلاعوض نداشته اند بلکه فقط فضائی برای کار و تداوم تولید می‌خواهند.

دکتر کردان فشارهای وارده از طرف سازمان امور مالیاتی به تولیدکنندگان را بی سابقه دانستند و خواستار حمایت بیشتر و جدی‌تر وزارت صمت در این خصوص شدند.

در ادامه این نشست مهندس رضا حمیدی با تمجید از سوابق مهندس صالحی نیا در وزارت صمت، نقش وزارت صمت را در شرایط فعلی بسیار حساس و مؤثر دانستند و خواستار پیگیری جدی دولت در خصوص اخذ مالیات از مالیات‌گرایان بجای فشار بر تولیدکنندگان شد و اخذ مالیات ارزش افزوده از تولیدکننده بجای مصرف کننده را در دنیا بی سابقه دانست. آقای مهندس حمیدی با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص حمایت از تولید و مبارزه با قاچاق خواستار عملی شدن منویات ایشان شدند.

آقای هاگوپیان رئیس انجمن صنایع پوشاک ایران نیز ضمن سپاس از انجمن صنایع نساجی ایران در تشکیل این نشست از روند جلسه انتقاد نمودند و خواستار تقویت روحیه مطالبه‌گرانه صنعتگران از متولیان صنعت شدند. ایشان با انتقاد از بافت سنتی موجود و عدم شکل‌گیری ساختار صنعتی و مدرن از وزارت صمت، معین و تجارت که متولی صنعت و تجارت و توزیع است خواست تا نسبت به اصلاح ساختارهای خود اقدام کند تا تولیدکنندگان بتوانند به کار اصلی خود یعنی تولید بپردازند. آقای هاگوپیان تدوین برنامه جامع راهبردی برای صنعت پوشاک را جزء دستاوردهای اداره کل دانستند اما اجرای آن را با ساختارهای فعلی آن وزارتخانه بسیار دشوار و غیر اجرایی دانستند. ایشان با اشاره به کیفیت بالای کالای ایرانی از سیاست‌های نادرست وزارت صمت در حوزه واردات انتقاد نمود و آنچه را که تحت عنوان قاچاق مطرح است را واردات سازمان یافته و بی رویه کالا دانستند و شبکه توزیع سنتی فعلی را در جهت حمایت از تولید داخل ندانستند. مهندس اخوان رئیس کمیته نخ فیلامنت انجمن با نامناسب خواندن بازار و مشکلات عمده واحدهای تولیدی در فروش محصولات خود، اجرای سختگیرانه اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم را بسیار غیر معقول دانستند و فشارهای سازمان مالیاتی در ماههای اخیر که رکود بی

سابقه ای بر بازار حاکم است را عامل تعطیلی واحدهای تولیدی در ماه‌های آینده دانستند. ایشان از مهندس صالحی نیا خواستند تا با درک شرایط واقعی تولیدکنندگان نسبت به کاهش فشارهای سازمان مالیاتی همراهی کنند.

آقای محمود تولایی نیز با اشاره به به اشرف وزیر صمت به مسائل و مشکلات مالیاتی از عدم همراهی وزارتخانه مذکور در حل و فصل مسائل و مشکلات مالیاتی انتقاد نمودند و با اشاره ه پیگیری‌های حوزه تجارت آن وزارتخانه خواستار پیگیری بیشتر معاونت امور صنایع در این خصوص شدند. ایشان قوانین مالیاتی موجود را متناسب با واقعیت‌های تولید کشور ندانستند و خواستار توجه بیشتر به شأن و جایگاه تولید در کشور شدند.

آقای تولایی با انتقاد از شیوه تصویب قانون اصلاحیه مالیات‌های مستقیم در مجلس نهم از آقای صالحی نیا خواست تا در حل و فصل مسائل و مشکلات مالیاتی با فعالان اقتصادی همراه باشند و در اجرای مصوبات و تفاهم‌های صورت گرفته بسیار جدی و مصمم باشند ایشان خواب تولید و بیداری مالیات را عامل تعطیلی و از بین رفتن واحدهای تولیدی دانستند.

آقای اکبر لباف نیز با انتقاد از اقدامات جانب دارانه وزارت صمت برای خروج عرضه محصولات پتروشیمی از بورس کالا خواستار توقف این موضوع شدند و از آقای صالحی نیا بعنوان متولی صنعت کشور خواستند تا در خصوص مسائل و مشکلات مالیاتی وارد عمل شوند و در پایان از تفاوت نرخ عرضه محصولات پتروشیمی در بازار داخل و خارج انتقاد نمودند و خواستار پیگیری وزارت صمت در این خصوص شدند. محمدمهدی رئیس زاده دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران نیز در جمع بندی مطالب ارائه شده به پیگیری‌های انجام شده برای نشست اختصاصی با رئیس سازمان امور مالیاتی از دی ماه ارسال تا کنون اشاره نمود و اجرای آئین نامه اجرایی ماده ۱۶۹ قانون مالیات‌های مستقیم را از اول مهر ماه مشکل اساسی واحدهای تولیدی دانست که قطعات سنگینی را برای صنعت و اقتصاد کشور به همراه خواهد داشت. رئیس زاده در ادامه به پیگیری‌های مربوط به اصلاح آئین نامه اجرایی ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید اشاره نمود و با توجه به فرصت کم باقیمانده تا پایان مرداد ماه خواستار پیگیری و همراهی وزارت صمت در این خصوص شد. دبیر کل انجمن صنایع نساجی ایران در بخش دیگری از سخنان خود به مشکل تأمین مواد اولیه پنبه اشاره نمود و خواستار پیگیری جدی تر وزارت صمت در این خصوص شدند.

در ادامه این نشست آقای علی آبادی سرپرست جدید اداره کل صنایع نساجی و پوشاک وزارت صمت نیز طی سخنانی ضمن تشکر از انجمن صنایع نساجی برای برگزاری این نشست ابراز امیدواری کرد که با حضور و همراهی سرکارخانم نصرالهی سیاستها و برنامه‌های دفتر نساجی و پوشاک به روال گذشته تداوم یابد.

علی آبادی بررسی و جمع بندی دیدگاه‌های تشکل‌ها و کارشناسان اداره کل و دیدگاه واحدهای تولیدی را محور تصمیم‌گیری و تصمیم سازی در اداره کل دانستند و ابراز امیدواری نمودند تا با همفکری و همراهی تشکل‌ها به نفع توسعه و پیشرفت صنعت نساجی استفاده نمایند. در پایان این جلسه سرکار خانم نصرالهی نیز ضمن سپاس از انجمن‌ها و تشکل‌های نساجی و پوشاک ابراز امیدواری نمودند تا با حضور و همراهی آقای علی آبادی دفتر نساجی و پوشاک روزهای خوبی را تجربه کند و همچون گذشته بتواند در مسیر توسعه و پیشرفت صنایع نساجی و پوشاک گام بردارد.

در پایان این جلسه مهندس صالحی نیا قول مساعد دادند که آقای تقوی نیا رئیس سازمان امور مالیاتی را دعوت نمایند تا در جلسه ای ظرف دو هفته آینده با حضور انجمن صنایع نساجی و نمایندگان تشکل‌های نساجی و ترجیحا در دفتر انجمن صنایع نساجی حضور یابند و همچنین موضوع تأمین پنبه و کاهش تعرفه فصلی پنبه را از طریق جلسه مشترکی با حضور وزیر صنعت و وزیر جهاد کشاورزی و نمایندگان تشکل‌های نساجی پیگیری فرمایند.

نظرخواهی

نظر سنجی در خصوص لایحه اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز

برای دسترسی به متن لایحه اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز به سایت انجمن صنایع نساجی ایران www.aifti.ir بخش نظرسنجی مراجعه فرمایید. خواهشمند است آنرا مطالعه فرموده و در اسرع وقت نظرات و پیشنهادات خود را به دبیرخانه انجمن ارسال نمایید.

نظر سنجی در خصوص لایحه اصلاح قانون کار

از اعضای محترم خواهشمند است لایحه اصلاح قانون کار را که متن آن به پیوست تقدیم می‌گردد مطالعه فرموده و نظرات و پیشنهادات خود را در خصوص متن این لایحه در اسرع وقت به دبیرخانه انجمن به شماره فکس ۲۶۲۰۶۹۰۵ و یا به آدرس ایمیل info@aifti.org.ir ارسال فرمایید.

اطلاعیه

اطلاعیه مربوط به صادر کنندگانی که به موجب اجرای ماده ۳۴ قانون رفع موانع تولید بستانکار می‌باشند

به استناد نامه شماره ۹۵/۱۰/۲۰۵۵۳ مورخ ۹۵/۰۵/۱۹ مدیر کل دفتر خدمات بازرگانی سازمان توسعه تجارت ایران در خصوص فرآیند اجرای ماده ۳۴ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور مصوب ۹۴/۲/۰۹ فرآیند زمانی استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادر کنندگان به یکماه کاهش یافته است و مقرر گردیده است تا امور مؤدیانی که از این بابت بستانکار می‌باشند به صورت ویژه و تا حصول نتیجه بررسی و اقدام شود. لذا به منظور رفع مشکلات صادر کنندگان خواهشمند است در صورت تیکه صادر کننده متقاضی استرداد مالیات بر ارزش افزوده پرداختی هستید که تا کنون اقدامی از سوی اداره امور مالیاتی ذریبط صورت نگرفته است در اسرع وقت شماره اقتصادی، دوره مالیاتی مورد درخواست و اداره کل امور مالیاتی مربوطه را به دبیرخانه انجمن اعلام فرمائید.



وزیر صنعت: ۸۵ درصد تولید ناخالص ملی در ۱۵ صد بنگاه ها تولید می شود



۸۵ درصد تولید ناخالص ملی در ۱۵ درصد کارخانه ها و بنگاه های بزرگ خصوصی و دولتی تولید می شود. به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما، نعمت زاده در اجلاس مدیران و کارشناسان آیتک در تهران افزود: در عین حال هشت درصد تولید ناخالص ملی در ۷۰ درصد شرکت ها و بنگاه ها تولید می شود. نعمت زاده افزود: بنگاه های بزرگ در کشور و در جهان مزایای زیادی دارند و پل ارتباطی بسیار خوبی بین صنایع کوچک و بزرگ هستند. وی گفت: یکی از وظایف بنگاه های بزرگ حمایت از بنگاه های متوسط و کوچک است و این دو بخش لازم و ملزوم هم هستند.

اشاره کرد و افزود: یکی از چالش های اصلی ما بحث مدیریت و یکی از دلایل کاهش رتبه در فضای کسب و کار وجود ساختارهای امر و نهی است. وی به سیاست های ۲۴ گانه اقتصاد مقاومتی اشاره کرد و گفت: این سیاست ها عصاره تجربه حکومت داری است و اگر با دقت بخوانیم نمی توانیم ایرادی بر آن بگیریم.

نعمت زاده افزود: سیاست های اقتصاد مقاومتی کتاب روشنی است که باید به آن عمل کنیم و نمی توانیم با دنیا تعامل و صادرات داشته باشیم اما از ظرفیت های موجود استفاده نکنیم. وزیر صنعت گفت: ۱۷۰۰ واحد صنعتی تا پانزدهم شهریور راه اندازی می شود که ۳۵۰۰۰ شغل ایجاد می کند و تا پایان سال تعداد این واحدها به ۴۰۰۰ واحد می رسد. وی به ضرورت جلوگیری از صادرات به صورت خام اشاره کرد و افزود: با صادرات سنگ خام آهن ۳۵ میلیارد دلار فولاد وارد کردیم.

در این اجلاس از شرکت های مختلفی تقدیر به عمل آمد که در بخش نساجی نیز شرکت های لایکو، داتیس و ایران پوپلین موفق به دریافت تندیس شدند که این موفقیت را به مدیران این شرکت ها تبریک می گوئیم.

نعمت زاده با اشاره به اینکه صنعت و کشاورزی مکمل هم هستند، افزود: بنگاه های بزرگ توان تأمین منابع مالی خوبی دارند و اگر از داخل تجهیز منابع بکنند می توانند اوراق مشارکت صادر و خودشان آن را تضمین کنند. وی افزود: اخیراً از ستاد هماهنگی اقتصادی در دولت اجازه گرفته ایم که شرکت های بزرگ خودروسازی اوراق مشارکت صادر کنند. نعمت زاده با اشاره به اینکه دولت نمی تواند همه کمبدها را برطرف کند، افزود: درآمد ملی وقتی کاهش یابد در درآمد سرانه نیز اثر می گذارد و رفاه را کاهش می دهد. فرصت های بسیار خوبی برای سرمایه گذاری وجود دارد و شرکت های بزرگ می توانند برای آبادی سواحل مکران اقدام کنند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: برای خصوصی سازی، برنامه ریزی مناسبی نشده و هم اکنون بر شرکت هایی که به بخش خصوصی واگذار شده قوانین و مقررات دولتی حاکم است. وی گفت: برخی از این شرکت ها که به بخش خصوصی واگذار شده برای رد دیون بوده و قوانین، همان قوانین دولتی است. نعمت زاده به دخالت بیش از حد حاکمیت به امور بنگاه ها

ادامه از صفحه ۱

وارد کننده ۱۳۷ میلیارد تومان کالا، پولی برای ازدواج ندارد

ازدواج کند، دیپلم خود را به سختی گرفته است و در حال حاضر شوهر ماشین سنگین است و حدوداً یک میلیون تومان درآمد ماهیانه دارد.

وی می گوید که در قبال گرفتن مبلغ پنج میلیون تومان، مدارک خود را برای صدور کارت بازرگانی در اختیار شخصی قرار داده است.

آنچه که خواندید تنها بخشی از قصه پرغصه گمرک در مواجهه با دارندگان کارت های بازرگانی یکبار مصرف است و رقم ۱۳۷ میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان هم به نرخ ارز مبادله ای به ازای هر دلار ۳۰۵۰ تومان محاسبه شده و اگر به نرخ دلار آزاد محاسبه می شد، این رقم بسیار بالاتر از اینها بود.

(ح.د) وکالت نامه های متعددی به نام او تنظیم شده و وکالت او در معرض خرید و فروش قرار گرفته است. او به افراد وکالت بلاعزل داده و کارت خود را در معرض خرید و فروش گذاشته و به دفعات متعدد از کارت بازرگانی او استفاده شده است.

با توجه به رویه ناصوابی که در مورد ورود کالا با استفاده از کارت بازرگانی یکبار مصرف یا اجاره ای برقرار شده مالکان و ذی نفعان به خاطر فرار از بدهی ها و مالیات عملیات تجاری را به نام خود انجام نمی دهند، کارت بازرگانی را به نام ایشان گرفته و وکالت بلاعزل می گیرند که به واسطه آن کارت، حجم انبوهی از کالای تجاری وارد کشور می شود.

قاچاق همچنان محملی برای متخلفان است. امروز این افراد با استفاده از خلأ های موجود میان سازمان های مرتبط با تجارت و نبود سیستم بررسی و نظارت یکپارچه، به نان و نوایی می رسند. بر این اساس، طی سال های اخیر سامانه امور گمرکی توانسته بخشی از ضعف های عرصه تجارت خارجی را پوشش دهد، اما با برآورده کردن مطالبات و خواسته های مبارزه با قاچاق و کشف کالاهای متخلفان همچنان فاصله دارد، با این وصف اما تلاش هایی در این جهت مشاهده می شود.

ثبت ۱۳۶۷ اظهارنامه در کمتر از ۷ ماه!

در حال حاضر طبق اطلاعات موجود از سامانه، دارنده یک کارت بازرگانی کمتر از ۷ ماه، ۱۳۶۷ مورد اظهارنامه کالا ثبت کرده است که در نوع خود، رکورد کم نظیری است.

این تعداد اظهارنامه مربوط به ردیف های تعرفه ای مختلف به ارزش ۴۵ میلیون دلار کالا است. با رصد فعالیت های تجاری، مسئولان گمرک پی بردند که فردی به نام (ح.د) در سه ماه اخیر جزو ده نفری بوده که بیشترین واردات کشور را داشته اند.

در همین باره به سراغ دارنده این کارت بازرگانی رفتیم تا از نزدیک با وی گفت و گو کنیم. وی متولد سال ۱۳۷۰ و از اهالی یکی از روستاهای حاشیه ایلام است که به دلیل مشکلات مالی هنوز نتوانسته است



تور نمایشگاهی ایتمای آسیا

۲۱ الی ۲۵ اکتبر ۲۰۱۶
انجمن صنایع نساجی ایران
شانگهای چین
۵ شب و ۶ روز

جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت انجمن صنایع نساجی به نشانی www.aiti.ir مراجعه فرمایید.

عدم لزوم طرح بررسی مشاغل کارگاه های تعطیل شده در کمیته های موضوع مشاغل سخت و زیان آور

آقای مهندس مروج دبیر کل محترم کانون عالی انجمن های صنفی کارفرمایی ایران و ریاست محترم هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران طی نامه ای به کلیه تشکلهای عضو کانون عالی انجمن های صنفی کارفرمایی ایران اعلام کرد براساس قسمت اخیر مصوبه مورخ ۹۴/۱۱/۰۵ شورای عالی حفاظت فنی طرح بررسی مشاغل کارگاه های تعطیل شده به استثناء مشاغلی که قبلاً آلاینده سنجی در مورد آنها اجرا شده است در کمیته های موضوع مشاغل سخت و زیان آور موضوعیت ندارد. برای دریافت متن کامل نامه به سایت انجمن صنایع نساجی ایران به نشانی www.aiti.ir بخش اطلاع رسانی مراجعه فرمایید.



شماره و اطلاعات

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

طرح و اجرا: فاطمه قیاسوند

تلفن: ۲۶۲۰۰۱۹۶

فکس: ۲۶۲۰۶۹۰۵

کدپستی: ۱۹۱۵۶۴۷۷۵

